

MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Demonstrativo da Receita Corrente Líquida - CONSOLIDADO²
 Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social
 MARÇO/2010 A FEVEREIRO/2011

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, Inciso I)

RS 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA ¹ 2011
	mar/10	abr/10	mai/10	jun/10	jul/10	ago/10	set/10	out/10	nov/10	dez/10	jan/11	fev/11		
RECEITAS CORRENTES (I)	2.543.839.195,86	2.019.426.101,64	2.076.922.842,15	2.138.531.617,32	2.183.740.856,41	2.200.948.029,83	2.107.249.869,37	2.212.416.582,47	2.315.227.119,93	2.247.953.542,07	2.935.941.761,66	3.534.639.981,73	28.516.837.500,44	32.131.915.932,00
Receita Tributária	1.092.595.813,31	1.014.491.123,00	998.591.322,44	1.021.423.339,82	1.093.971.344,57	1.026.690.849,10	1.027.800.677,68	1.065.995.185,13	1.063.585.359,62	1.066.939.774,45	1.024.940.637,64	2.093.272.960,07	13.590.298.386,83	14.711.435.032,00
IPTU	443.198.394,41	296.846.771,09	297.217.910,68	294.800.592,21	292.326.661,55	292.106.166,44	286.551.175,58	277.072.540,78	286.266.656,98	53.185.290,25	106.704.049,83	1.365.916.022,78	4.292.192.232,58	4.542.689.052,00
ISS	496.937.577,42	579.581.627,13	557.008.154,73	563.304.242,63	589.859.639,70	566.881.869,66	585.321.475,88	612.470.528,52	615.597.775,48	766.761.596,23	770.831.811,70	573.767.903,15	7.278.324.202,23	7.863.728.453,00
ITBI	84.985.673,71	69.846.855,00	76.552.833,46	78.499.941,73	77.027.699,40	83.546.663,56	78.064.466,37	98.186.098,68	84.453.225,16	111.660.973,14	65.823.337,61	76.410.113,24	985.057.881,06	1.076.608.058,00
IRRF	58.431.131,91	59.604.626,29	60.498.583,26	74.993.633,62	66.940.833,96	66.222.635,22	67.558.008,00	67.314.190,53	68.617.014,52	133.980.017,96	74.895.617,82	69.884.422,16	868.940.715,25	975.933.744,00
Outras Receitas Tributárias	9.043.035,86	8.611.243,49	7.313.840,31	9.824.929,63	67.816.509,96	17.933.514,22	10.305.551,85	10.951.826,62	8.650.687,48	1.351.896,87	6.685.820,68	7.294.498,74	165.783.355,71	252.475.725,00
Receita de Contribuições	64.646.757,74	63.989.051,02	70.454.811,15	66.394.966,90	66.365.827,53	67.688.379,82	67.239.556,39	67.521.471,73	68.711.831,31	109.583.055,82	73.753.424,30	71.027.996,64	857.377.130,35	948.312.333,00
Receita Patrimonial	43.806.224,43	25.384.188,22	38.567.984,23	31.572.721,62	28.455.162,24	33.971.608,09	33.214.075,65	50.182.067,76	37.839.065,36	66.769.388,93	15.670.287,21	28.418.461,27	433.851.235,01	821.519.864,00
Receita Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Receita de Serviços	26.324.283,73	24.791.555,78	22.378.770,37	25.456.663,02	22.786.998,77	60.123.788,82	42.983.213,07	21.678.679,69	23.320.054,88	34.688.412,72	20.991.438,86	23.722.586,25	349.246.445,96	356.235.251,00
Transferências Correntes	1.183.842.010,91	765.372.472,48	816.658.371,98	873.833.394,08	839.264.414,48	867.717.378,83	761.971.006,88	845.729.247,01	961.977.937,00	884.613.565,68	1.606.236.168,94	1.162.647.987,92	11.569.863.956,19	13.029.247.080,00
Cota-Parte do FPM	8.625.152,71	10.334.226,95	12.640.048,79	10.696.059,53	6.292.493,93	10.593.010,39	9.204.734,61	9.779.019,90	11.722.741,72	20.376.012,86	16.706.968,41	17.733.423,62	144.703.893,42	163.404.950,00
Cota-Parte do ICMS	508.083.675,38	391.235.666,77	415.389.380,40	477.994.401,96	430.072.340,97	499.553.206,38	403.382.575,89	457.199.768,34	528.420.897,02	442.318.294,39	445.243.022,63	427.182.391,57	5.426.075.621,70	5.936.216.668,00
Cota-Parte do IPVA	267.333.839,00	55.102.676,89	70.735.240,11	55.932.067,83	52.540.903,21	52.761.796,56	54.584.303,64	42.899.369,81	50.293.114,38	67.208.282,84	734.321.143,79	340.461.680,41	1.844.174.418,47	1.900.947.660,00
Cota-Parte do ITR	4.834,39	8.161,76	22.402,21	15.654,00	11.364,49	15.482,49	15.808,89	503.543,74	32.803,25	26.820,35	51.922,32	44.287,59	753.085,48	250.000,00
Transferências da LC 87/1996	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.959.294,07	2.931.527,59	2.931.527,59	35.455.995,88	40.517.913,00
Transferências da LC 61/1989	2.855.974,08	3.047.268,52	3.443.990,21	3.308.254,39	3.645.478,09	3.123.359,14	3.742.986,03	3.731.985,77	4.156.028,30	4.629.148,90	4.699.589,79	4.542.128,25	44.926.191,47	48.049.290,00
Transferências do FUNDEB	250.448.195,25	172.366.848,70	184.792.236,23	209.607.115,25	182.800.135,47	214.883.794,22	175.669.119,57	196.047.596,32	226.420.793,73	199.204.170,12	266.808.491,24	214.824.119,25	2.493.872.615,35	2.777.280.419,00
Outras Transferências Correntes	143.531.046,03	130.318.328,82	126.675.779,96	113.320.547,05	160.942.404,25	83.827.435,58	112.412.184,18	132.608.669,06	137.972.264,53	147.891.542,15	135.473.503,17	154.928.429,64	1.579.902.134,42	2.162.580.180,00
Outras Receitas Correntes	132.624.105,74	125.397.711,14	130.271.581,98	119.850.531,88	132.897.108,82	144.756.025,17	174.041.339,70	161.309.931,15	159.792.871,76	85.359.344,47	194.349.804,71	155.549.989,58	1.716.200.346,10	2.265.166.372,00
DEDUÇÕES (II)	206.620.702,21	133.452.428,92	174.894.016,33	165.465.076,77	152.178.183,69	170.147.277,86	156.676.274,11	158.929.030,05	178.734.048,89	203.085.718,96	301.351.390,28	212.354.363,42	2.213.888.511,49	2.509.313.149,00
Contrib. Plano Seg. Social Servidor	47.027.635,84	47.343.061,15	52.141.565,10	49.940.644,98	49.279.396,51	49.326.911,55	50.813.743,10	50.186.656,98	50.817.422,65	91.530.082,88	56.788.899,25	50.816.698,90	646.012.718,89	739.530.029,00
Comp. Financ. entre Reg. Previd.	1.620.470,83	4.592.445,62	10.693.844,77	5.343.285,50	3.794.412,30	7.036.288,39	10.762.339,85	5.327.776,83	8.746.007,92	5.172.084,08	3.771.656,23	2.958.576,79	69.819.189,11	160.000.000,00
Dedução Rec. Formação FUNDEB	157.972.595,54	81.516.922,15	112.058.606,46	110.181.146,29	99.104.374,88	113.784.077,92	95.100.191,16	103.414.596,24	119.170.618,32	106.383.552,00	240.790.834,80	158.579.087,73	1.498.056.603,49	1.609.783.120,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II)	2.337.218.493,65	1.885.973.672,72	1.902.028.825,82	1.973.066.540,55	2.031.562.672,72	2.030.800.751,97	1.950.573.595,26	2.053.487.552,42	2.136.493.071,04	2.044.867.823,11	2.634.590.371,38	3.322.285.618,31	26.302.948.988,95	29.622.602.783,00

FONTE: Boletim da Receita - Sistema de Orçamento e Finanças - SOF e Demonstrativos recebidos da Administração Indireta.

Notas:

1 - Os valores registrados na coluna "Previsão Atualizada" refletem o disposto da Lei nº 15.356, de 28 de dezembro de 2010.

2 - Na Consolidação estão agregados os dados da Administração Direta (exceto TCM e CMSP); do Instituto de Previdência; do Serviço Funerário; do Hospital do Servidor Público; da Autarquia Hospitalar Municipal; da Autoridade de Limpeza Urbana e da Fundação Paulistana de Educação e Tecnologia.

3 - Na Consolidação foram considerados da Companhia Metropolitana de Habitação de São Paulo -COHAB, os valores da Previsão Atualizada.

SIMONE NISHIDA PEREIRA
 Diretor do Departamento de Contadoria
 CRC 1SP 182.038/O-2

MAURO RICARDO MACHADO COSTA
 Secretário Municipal de Finanças
 CPF 266.821.251-00

GILBERTO KASSAB
 Prefeito
 CPF 088.847.618-32